

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2018 г.

Организация Акционерное общество "Энергоцентр"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Денежное посредничество прочее

Организационно-правовая форма / форма собственности

Акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

643,142117,Московская обл,Ногинский р-н,Ногинск г,,Радченко ул,13 здание управления, помещение 50,,дом,,

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

30 06 2018

93703510

5036072424

64.19

12200 42

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	550	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	3 404 587	3 628 280	4 006 232
	в том числе:				
	земельные участки и объекты природопользования	11501	79 143	79 143	79 143
	другие виды ОС	11502	3 279 997	3 473 877	3 015 323
	незавершенное строительство	11503	45 447	75 260	911 767
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	439	68	80
	Прочие внеоборотные активы	1190	9 164	4 826	-
	Итого по разделу I	1100	3 414 740	3 633 174	4 006 312
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	2 021 411	2 011 235	1 988 215
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	4 047	4 062	4 062
	готовая продукция и товары	12102	2 017 364	2 007 173	1 984 153
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	14	10	8
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	7	7	8
	НДС по приобретенным услугам	12202	7	3	-
	Дебиторская задолженность	1230	76 528	70 856	83 042
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками подрядчиками	12301	867	1 194	2 242
	расчеты с покупателями и заказчиками	12302	54 152	57 798	57 394
	расчеты по налогам и сборам	12303	10 832	785	14 283
	расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	899	821	194
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	25	-	-
	расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	9 753	10 258	8 929
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	16 717	43 991	854

	в том числе:				
	касса организации	12501	22	21	2
	расчетные счета	12502	16 696	43 970	8 520
	Прочие оборотные активы	1260	8 446	42 714	102 737
	в том числе:				
	НДС с авансов и предоплат		5 648	42 675	102 712
	расходы будущих периодов		2 798	38	25
	Итого по разделу II	1200	2 123 117	2 168 806	2 174 856
	БАЛАНС	1600	5 537 857	5 801 980	6 181 167

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 000 000	2 000 000	2 000 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	98 219	85 742	84 233
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	839 920	675 971	427 945
	в том числе:				
	прошлых лет	13701	646 986	426 436	397 770
	отчетного года	13702	192 933	249 535	30 175
	Итого по разделу III	1300	2 938 139	2 761 713	2 512 178
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 228 624	1 479 841	1 784 948
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетного периода	14101	-	-	59 929
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетного периода	14102	1 228 624	1 479 841	1 725 020
	Отложенные налоговые обязательства	1420	239 290	280 725	289 772
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	354 935	355 145	521 610
	в том числе:				
	расчеты с покупателями и заказчиками	14501	-	202	194 669
	расчеты с разными кредиторами и дебиторами	14501	354 935	354 944	326 942
	Итого по разделу IV	1400	1 822 849	2 115 711	2 596 331
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	412 405	287 873	240 206
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетного периода		-	-	655
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетного периода		412 405	287 873	239 566
	Кредиторская задолженность	1520	247 058	521 221	722 566
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	42 393	43 490	121 404
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	37 028	279 559	478 666
	Расчеты по налогам и сборам	15203	29 720	73 701	21 373
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	2 249	965	928
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	4 383	553	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	114 777	122 954	100 195
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	16 508	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	117 406	115 461	109 885
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	776 869	924 555	1 072 658
	БАЛАНС	1700	5 537 857	5 801 980	6 181 167

Руководитель



(подпись)

Сурменко Владислав
Леонидович

(расшифровка подписи)

26 июля 2018 г.



**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2018 г.**

Организация Акционерное общество "Энергоцентр"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности Денежное посредничество прочее

Организационно-правовая форма / форма собственности

Акционерное общество / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год) _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКВЭД _____

по ОКОПФ / ОКФС _____

по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	06	2018
93703510		
5036072424		
64.19		
12200	42	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Выручка	2110	424 291	246 617
	Себестоимость продаж	2120	(264 962)	(201 589)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	159 329	45 028
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	159 329	45 028
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	592	76
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	368 773	78
	Прочие расходы	2350	(356 146)	(731)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	172 548	44 451
	Текущий налог на прибыль	2410	(20 793)	(20 440)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	55 522	680
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	41 435	12 026
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	371	204
	Прочее	2460	(628)	(388)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	192 933	35 853

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	192 933	35 853
СПРАВОЧНО				
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель _____
(подпись)

Сурменко Владислав
Леонидович

(расшифровка подписи)

26 июля 2018 г.
